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ایجاد تغییرات اساسی در زندگی مردم 

فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: پیوستن ایران به مراکز قدرت اقتصادی و سیاسی 
می تواند تغییرات اساسی در زندگی مردم ایجاد کند. با توجه به جایگاه ایران در حوزه خلیج فارس و دریای خزر، 

کشورمان می تواند حلقه اتصال مناسب بین کشورهای عضو بریکس باشد. 

پیشگام عدالت بین المللی
سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه: بریکس یک گروه پیشگام است که عدالت بین المللی را براساس 
منشور سازمان ملل متحد ترویج می کند. نام گروه بریکس را پس از الحاق 6کشور جدید به آن، تغییر نمی دهیم. 
تاکنون که بازیگران بزرگی در بازار انرژی به ما ملحق شده اند، موضوع انرژی با جنبه های جدیدی خواهد درخشید.

اتحاد ابرقدرت های نوظهور
تکمیل پازل سیاست خارجی دولت سیزدهم با پیوستن به »بریکس«

مستطیل سبزآخرین خبرها

میز خبر

100هزار واحد مسکونی در هفته 
کلید 100هزار 

خانه در دست 
مردم

دولت تحویل مردم می شود که در 
نخستین گام 3هزارو737 واحد در 
زنجان با حضور وزیر راه و شهرسازی 
در اختیار مردم قرار گرفت. این 
تعداد واحد مسکونی در راستای 
طرح نهضت ملی مسکن و در قالب مسکن حمایتی، بازآفرینی، 
خودمالکی، گروه ساخت، روستایی و جوانی جمعیت به متقاضیان 
طرح واگذار شد. دولت سیزدهم طرح نهضت ملی مسکن را با 
هدف ساخت ۴میلیون واحد مسکونی ظرف ۴سال آغاز کرده که 
بنا به اعلام وزارت راه و شهرسازی تاکنون برای 1.۸میلیون واحد 
زمین تامین شده و 1.۴۸ میلیون واحد به مرحله ساخت رسیده 

است. هزینه ساخت هر مترمربع از خانه ۸میلیون تومان است.

 ۵۸ طرح محیط زیستی در 
ح  افتتاح 58طر

محیط زیستی در 
هفته دولت

1۵استان در هفته دولت افتتاح 
می شود. علی سلاجقه، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به 
اعتقاد راسخ دولت مردمی و 
انقلابی به مسئله درجه یک بودن محیط زیست، افزود: طرح های 
قابل افتتاح که در سال گذشته آغاز شده بود با پیگیری های دولت 
مردمی در یک سال به سرانجام می رسد و افتتاح خواهند شد. 
همچنین ۸طرح محیط زیستی با اعتباری به مبلغ 3میلیاردو۵۲۵ 
هزار ریال که از محل سفرهای استانی هیأت دولت تامین اعتبار 

شده است در هفته دولت کلنگ زنی خواهند شد.

 وزیر آموزش و پرورش، مهمترین 

10هزار کلاس 
درس اضافه شد

برنامه این وزارتخانه در هفته 
دولت را افتتاح 10 هزار کلاس 
درس در قالب ۲ هزار پروژه 
عمرانی عنوان کرد.صحرایی 
گفت: طرح شهید سلیمانی 
ازجمله طرح های تحولی جدید آموزش و پرورش است که در 
آن ۲100 طرح ورزشی شامل زمین چمن درون مدرسه ای، 
ورزش های سنتی و دیگر فعالیت های ورزشی در دستور کار 
گرفته است.وی خاطرنشان کرد: تقریبا همه ۲100 طرح 
امسال تمام و 3 هزار طرح ورزشی جدید با پایان یافتن این 

۲100 طرح فعلی انجام می شود.

 با تسری شمولیت طرح »کالابرگ 

افزایش یارانه به 
۴۲0هزار تومان

الکترونیک« به دهک های چهارم و 
پنجم، یارانه این دو دهک به شرط 
خرید نیمی از یارانه شان از همین 
سبد، از 300به۴۲0هزار تومان 
)1۲0 هزار تومان یارانه تشویقی( 
افزایش می یابد. سیدصولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: یارانه تشویقی که به 3دهک اول پرداخت می شد، 
در قالب کالابرگ از روز گذشته، به ۵دهک ارتقا یافت؛ یعنی 
دهک های چهارم و پنجم هم مشمول این یارانه تشویقی می شوند؛ 
به عبارتی اگر ۵دهک اول ۵0درصد از یارانه شان را از طریق کالابرگ 
از 11 قلم کالایی که تعریف شده است، خریداری کنند، مشمول 

دریافت 1۲0هزار تومان یارانه تشویقی می شوند.

بلدیه

ساعت فعالیت متروی تهران امروز 
ارائه خدمات 

ویژه مترو در آیین 
بدرقه

همزمان با برگزاری آیین بدرقه 
خادمان و زائران راهپیمایی اربعین 
حسینی افزایش می یابد. مسعود 
درستی مدیرعامل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه 
دراین باره گفت: مراسم آیین بدرقه خادمان و زائران راهپیمایی 
جهانی اربعین حسینی، ساعت۲0 با حضور موکب داران تهرانی و 
تمام دستگاه های اجرایی فعال، روز جمعه در میدان آزادی برگزار 
می شود و برای رفاه حال شهروندان و مسافران، سرویس دهی در 

خطوط درون شهری متروی تهران تا ساعت۲3 خواهد بود. 

 مشکلات تمام بانوان تاکسیران 

رفع مشکل 
بانوان تاکسیران

برای مالکیت خودروهای طرف 
قرارداد با شرکت ها، رفع شده 
است. به گفته سیدجعفر تشکری 
هاشمی، رئیس کمیسیون عمران 
و حمل ونقل شورای اسلامی 
شهر تهران، مهم ترین مشکلات بانوان تاکسیران این بود که 
سند خودرو به نام زده نمی شد تا هنگام اسقاط شدن 
خودروی تاکسی جدید بخرند. اکنون این مشکل برطرف 
شده و هیچ شکایتی مبنی بر اینکه موردی از مشکلات 

حقوقی باقی مانده باشد، به آن مجموعه اعلام نشده است.

به گفته قدرت الله محمدی، 
کاهش تعداد 

ساختمان های 
ناایمن در تهران 

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهر 
تهران، ساختمان های ناایمن شهر 
کاهش می یابد. هر هفته با یک گروه 
از مالکان ساختمان های ناایمن 
جلسه داریم و خروجی کار یک ماه 
دیگر مشخص می شود. در حال حاضر تعداد ساختمان های ناایمن 
در شهر تهران به 93مورد رسیده اما قطعا از این عدد هم کمتر 

خواهد شد چراکه بسیاری از مالکان پای کار آمده اند.

فروشگاه های زنجیره ای شهروند به 
تخفیف 

۴0درصدی در 
فروشگاه های 

شهروند 

زائران حسینی خدمات تخفیفی 
ارائه می دهند. به گفته داوود 
قربانیان، مدیرعامل شرکت 
شهروند، این مجموعه زنجیره ای با 
برگزاری فروش ویژه، انواع پوشاک 
و ملزومات پیاده روی را از ۲تا1۸شهریور تا سقف ۴0درصد 
تخفیف و در زمینه تامین کالا برای کشتی سفینه النجاه در 

رویداد »محرم شهر« به شهروندان خدمات رسانی می کند.

سردار آزمون مهاجم تیم ملی 

سردار  در تیم 
آقای خاص

فوتبال ایران در آستانه انتقال به 
رم و همکاری با ژوزه مورینیو 
قرار گرفته است. او گفت: مدت ها 
بود دوست داشتم شاگرد 
مورینیو شوم و خوشبختانه 
بالاخره این اتفاق افتاد. درباره  حضورم در رم، قراردادم با این 
باشگاه به صورت قرضی و به مدت یک فصل ونیم است. خیلی 
خوشحالم به لیگ ایتالیا آمدم و فکر می کنم می توانم برای 
رم بازیکن مؤثری باشم. این تیم مهاجمان بسیار خوبی دارد 

و قطعا کار سختی در پیش رو دارم.

قرعه کشی چهل و دومین دوره 

رونالدو، نیمار 
و بنزما در ایران

تاریخ برگزاری لیگ قهرمانان 
آسیا به اتمام رسید که نتایج 
جالبی دست کم برای فوتبال 
ایران از دل آن بیرون آمد. بدین 
ترتیب گروه بندی لیگ 
 VAR قهرمانان آسیا ۲0۲۴-۲0۲3 تکمیل شد و اگر نبود
در فوتبال ایران شانس میزبانی را از ایران سلب نکند، در 
ماه های آینده شاهد حضور رونالدو، نیمار و بنزما در ایران 

خواهیم بود.
گروه A: پاختاکور ازبکستان - الفیحاء عربستان - آهال 

ترکمنستان - آلمالیق ازبکستان
گروه B: السد قطر - نسف قرشی ازبکستان - الفیصلی 

اردن - العین امارات
گروه C: الاتحاد عربستان - سپاهان ایران - نیروی هوایی 

عراق - الشارجه امارات
گروه D: الهلال عربستان - نساجی ایران - بمبئی سیتی 

هند - نوباهار ازبکستان
گروه E: پرسپولیس ایران - الدحیل قطر - استقلال 

تاجیکستان - النصر عربستان
گروه F: بانکوک یونایتد تایلند - چونبوک موتورز کره جنوبی 

- کیچه هنگ کنگ - لاین سیتی سنگاپور
گروه G: اینچئون کره جنوبی - کایا فیلیپین - شاندونگ 

چین - یوکوهاما مارینوس ژاپن
گروه H: بوریرام تایلند - ژیجیانگ چین - ونتفورت کوفو 

ژاپن - ملبورن سیتی استرالیا
گروه I: بی جی پاتوم تایلند - اولسان هیوندای کره جنوبی 

- جوهور دارالتعظیم مالزی - کاوازاکی ژاپن
گروه J: اوراوا رد دایاموندز ژاپن - پوهانگ استیلرز 

کره جنوبی - هانوی سیتی ویتنام - ووهان چین

با تصمیم هیأت مدیره باشگاه 

منصوریان 
برکنار شد

فولاد، علیرضا منصوریان از 
سمت خود کنار گذاشته شد. 
یک منبع آگاه در باشگاه فولاد 
در گفت وگو با ایسنا، گفت: 
همچنین مدیرعامل فولاد، پس 
از شکست سنگین این تیم برابر ملوان در واکنش به ادامه 
همکاری با منصوریان و انتخاب سرمربی جدید عنوان 
کرده بود که تصمیم گیرنده در این خصوص هیأت مدیره 
است و حالا باید دید که ۵عضو هیأت مدیره فولاد چه 
تصمیمی درخصوص انتخاب سرمربی جدید فولاد 
خواهند گرفت. فولاد که در 3بازی اخیر خود متحمل 
شکست شده، هشتم شهریورماه در اهواز میزبان 

پرسپولیس است.

امکان انجام ۲0سفر دریایی برای 
سفر اربعین 

با کشتی در 
۴0دقیقه

زائران اربعین از طریق 3فروند 
شناور روزانه فراهم شده است. 
مهدی فرمهینی فراهانی، 
مدیرکل امور دریایی سازمان 
بنادر و دریانوردی گفت: بندر 
خرمشهر به عنوان تنها بندر در ایام اربعین حسینی به بندر 
ابوفلوس عراق تردد و پهلوگیری خواهد داشت و جابه جایی 
زائران از این مسیر انجام می شود. به همین منظور ۲فروند 
شناور بخش خصوصی کشور عراق و یک فروند شناور تندرو 
طبق مذاکره با شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، 
جابه جایی زائران اربعین را انجام می دهند. هر سفر هم 

۴0دقیقه طول می کشد.

 مدیرعامل توزیع برق تهران 
قطع برق 100 

اداره پُرمصرف 
تهران

بزرگ گفت: بیش از 100 
مشترک اداری پرمصرف طی روز 
گذشته مشمول قطع برق 
شده اند و پایش لحظه ای 
وضعیت مصرف برق ادارات شهر 
تهران تا پانزدهم شهریورماه با جدیت ادامه دارد. انتظار 
می رود دستگاه های اجرایی تا نیمه شهریورماه حداکثر 
همکاری ممکن را در اجرای طرح های مدیریت مصرف برق 

به عمل آورند.

 صبح پنجشنبه 11 اثر زرین و 
ثار  نمایش آ

طلایی و نقره ای 
هخامنشی و 

ساسانی 

سیمین از دوره هخامنشی تا 
ساسانی، همزمان با سفر ارزیاب 
یونسکو به همدان در موزه 
هگمتانه رونمایی و به نمایش 
گذاشته شد. ریتون)جام( 
طلایی با سری از شیر و بال پرنده، خنجر طلایی 
هخامنشی، بشقاب نقره ای ساسانی، جام نقره ای 
هخامنشی، سرستون سنگی هخامنشی با نقشی از گاو، 
کاسه طلایی هخامنشی، آمفورای نقره ای هخامنشی و 
بشقابی نقره ای با نقشی از شهبانوی ساسانی و دستبند 
طلایی هخامنشی، بخشی از این مجموعه است که به مدت 

۵روز به نمایش گذاشته می شود.

رئیس جمهور کشورمان که به دعوت 

رسمی سیریل رامافوزا، رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی، برای شرکت در 
پانزدهمین نشست سران بریکس 
عازم آفریقای جنوبی شده بود، 
دیروز پنجشنبه به وقت محلی، به 

شهر پرتوریا رسید. ساعتی پس از 
حضور سیدابراهیم رئیسی در نشست، 
رئیس جمهور آفریقای جنوبی در 
کنفرانس خبری مشترک با سران 
کشورهای عضو بریکس عضویت 

 رسمی ایران در این گروه را اعلام 
کرد. 

همچنین رئیس جمهور در این نشست 
با شماری از سران کشورهای حاضر نیز 

دیدار داشت. 

پریسانوریگزارش
روزنامه نگار

هجدهمین سفر خارجی 
رئیس جمهور کشورمان 

در مدت استقرار دولت سیزدهم

رئیس جمهور در بریکس چه گفت؟

رئوس برنامه هجدهمین سفر خارجی 
رئیس جمهور چه بود؟

 دیدار با سران و اعضای شرکت کننده در اجلاس بریکس

 توسعه روابط ایران با دیگر کشورها و تبادل ظرفیت ها 
بین کشورهای عضو بریکس 

 توسعه روابط با اتحادیه های منطقه ای و فرامنطقه ای

دستاورد نخستین دیدار در بریکس
          عضویت دائمی ایران در بریکس 

         اضافه شدن همزمان 6کشور اتیوپی، 
 مصر، آرژانتین، عربستان، امارات و ایران 

به عنوان اعضای گروه بریکس

         آغاز فرایند پیوستن رسمی ایران و 5کشور 
دیگر به بریکس در 11دی ماه امسال

1

2
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 بهره مندی از خدمات بانک توسعه نوین)بانک کشورهای بریکس(
 بهره مندی از صندوق »ذخیره ارزی بین المللی« براساس ارز کشورهای 

عضو)به گفته روسیه این صندوق به زودی تشکیل می شود.(
 انفصال از دلار به عنوان ارز معیار تجارت بین المللی

 افزایش تنوع در حوزه روابط با کشورهای دنیا 

پیوستن به 
بریکس چه 
مزایایی دارد؟

خدمات بانک توسعه نوین چیست؟
 داشتن سامانه اعلام پرداختی برای کشورهای عضو 

 جایگزینی سوئیفت و سامانه مالی ارتباطات بین بانکی جهانی
 تشکیل صندوق »ذخیره ارزی بین المللی« براساس ارز 

کشورهای عضو

بریکس 
چیست؟

خواسته ها 
و اهداف 

مهم ترین 
شاخصه 

گروه بریکس 

بریکس )BRICS( یک گروه متشکل 
از قدرت های اقتصادی نوظهور است 
که نام آن از به هم پیوستن حرف 
اول کشورهای عضو )برزیل، روسیه، 

چین، هند و آفریقای جنوبی( تشکیل 
شده است.

 کاهش وابستگی به اروپا و آمریکا 
 تقویت در مقابل بلوک غرب 
 اصلاح عملکرد سازمان ملل 

 تغییر اعضای دائم شورای امنیت 
 تغییر و ایجاد نظم جهانی عادلانه تر 

 افزایش همکاری ارزی، بانکی و تجاری 
 به چالش کشیدن نظم جهانی تحت 

سلطه آمریکا و دولت های غربی

 کارکردهای اقتصادی، مالی و پولی
 گستره فرامنطقه ای و جهانی 

بودن اعضا
رقیب  و  چالش  بزرگ ترین   

اقتصادی غرب 

نقش آفرینی مستقل و مؤثر 
در عرصه جهانی 

حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امورخارجه: 

گروه بریکس به عنوان 
یک ساختار چندوجهی، 
برای  زیادی  تمایل 
عرصه  در  مؤثر  و  مستقل  نقش آفرینی 
جهانی دارد و از این جهت می تواند یکی 
از اهداف مطلوب کشورمان برای پیگیری 
چندجانبه گرایی در کنار دیگر ائتلاف ها و 
ساختارهای مهم مانند شانگهای، اوراسیا، 
سیکا، آسه آن و... در عرصه سیاست خارجی 
و روابط بین الملل باشد. فرصت حضور فعال 
در اجلاس سران بریکس، علاوه بر تقویت 
چندجانبه گرایی، می تواند زمینه تعقیب 
اهداف و توسعه دیگر راهبردهای کلان دولت 
در اجرای دیپلماسی پویا، مانند سیاست 

همسایگی را بیش از پیش فراهم سازد. 

محمد جمشیدی
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور:

 عضویت دائم در گروه اقتصادهای نوظهور 
جهانی، یک پیشرفت تاریخ ساز و موفقیت 
استراتژیک برای سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی است. این موفقیت را به رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و ملت سربلند ایران تبریک 

می گویم.

حسن عابدینی
کارشناس مسائل بین الملل:

سفر رئیس جمهور به آفریقای جنوبی و اعلام 
عضویت ایران در بریکس از نظر اقتصادی 
برای ایران بسیار مؤثر و مهم است. با عضویت 
اعضای جدید همچون ایران، بریکس به 
نهاد پرقدرت اقتصادی تبدیل می شود، زیرا 

اساس کار بریکس اقتصادی است.

احسان صالحی
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت:

عضویت ایران در بریکس و شانگهای، ۲نمونه 
از آخرین دستاوردهای رهاسازی کشور از 
سیاست خارجی تک گزینه و معطل غرب 
است. به گفته رئیس جمهور، سیاست خارجی 
دولت از برجام شروع نمی شود و به برجام هم 

محدود نمی شود.

روح الله مدبر
کارشناس حوزه بین الملل:

این گروه برای مقابله با تحریم های غیرقانونی 
آمریکا ایجاد شده و نشان داده که سیاست های 
تحریمی با ائتلاف های نوظهور قابل شکسته 
شدن است. به حاشیه رفتن قدرت های غربی، 
از دلایل نگرانی غرب و جریانات غربی از 
ائتلاف های نوظهور در نظم جدید  جهانی است.

دستاوردهای بریکس از نگاه کارشناسان

بیانیه 
پایانی: 

تأکید بر اهمیت 
استفاده از ارزهای ملی 
در تجارت بین المللی و 

مبادلات مالی این گروه و 
شرکای تجاری آنها 

 بدون تردید تصمیم اعضای بریکس برای 
گسترش این گروه قابل تقدیر و تشکر است.

 حضور جمهوری اسلامی ایران در بریکس گامی 
نو در جهت برقراری عدالت، اخلاق و صلح پایدار 

در عرصه بین الملل است.
 قاره آفریقا یکی از سرمایه های اصلی جهان 
جنوب است، تنوع غنی فرهنگی، قومی و زبانی 
در کنار منابع طبیعی سرشار، این قاره را نسبت به 

دیگر نقاط جهان متمایز کرده است.
 وزن سیاسی و اقتصادی قاره آفریقا روزبه روز 
افزایش می یابد و بخش مهمی از آینده جهان در 

حال توسعه در قاره آفریقا رقم می خورد.
 به آقای ماندلا و قهرمانان آفریقا که مقابل 
استعمار ایستادگی کرده اند احترام می گذارم. 

ایران همیشه یار آفریقا بوده است.
 تقویت همکاری های دوجانبه و چندجانبه با 
کشورهای آفریقایی در دستور کار ایران قرار دارد.

 گروه بریکس نماد تغییر و تحول در مناسبات 
جهانی است که می تواند به حل شدن معضلات 

جهانی کمک کند.
 اعتماد جهانی به اثرگذاری بریکس روبه افزایش 
است، گسترش این گروه و سایر قدرت های 
جهان جنوب چشم انداز اعضا را منجسم تر و 

جهانی تر می کند.
 ایران همکاری های سیاسی و اقتصادی 
چشمگیری با هر 5عضو بریکس دارد و شاهد 

جهش آشکار این همکاری ها بوده ایم.
 فواید عضویت ایران در گروه بریکس تاریخ ساز 

خواهد شد.
 حمایت ایران از دلارزدایی در روابط اقتصادی 

اعضا و استفاده از ارزهای ملی
 سلطه طلبی و بی عدالتی، جهان را در وضعیت 
بغرنجی قرار داده و جهان نیازمند همگرایی برای 
پی ریزی یک نظام عادلانه و برخاسته از منافع 

جمعی است.
 بریکس نماد چنین تغییر و تحولی در مناسبات 
جهانی محسوب می شود، به ویژه آنکه اعتماد 

جهانی به اثرگذاری بریکس روبه افزایش است.

شی جین پینگ
رئیس جمهور چین 

فیصل بن فرحان
وزیر خارجه عربستان 

ناریندرا مودی
نخست وزیر هند 

رئیسی در بریکس با چه کسانی دیدار کرد؟
در دیدار روسای جمهور ایران و چین چه گذشت؟

 تأکید بر اجرای توافقات فیمابین در چارچوب 
همکاری های راهبردی 25ساله

 تبریک رئیس جمهور چین به مناسبت عضویت 
ایران در بریکس

 اعلام آمادگی چین برای تقویت همکاری های 
دوجانبه و روند چندجانبه گرایی 

حاصل دیدار با نخست وزیر هند چه بود؟
 حمایت ایران از تلاش بریکس برای دلارزدایی 

 آمادگی مشارکت در حوزه سیاسی، اقتصادی و امنیتی
 داشتن روابط دوستانه  ایران و هند همواره 

 گسترش همکاری های 2کشور در عرصه های 
مختلف علمی، فناوری، فضایی، انرژی و ترانزیت 

براساس ظرفیت ها
 تقویت همکاری های فیمابین در زمینه کریدور 

شمال-جنوب 
 ابراز علاقه مندی نخست وزیر هند  نسبت به حضور 
ایران در این گروه و تزریق انرژی مضاعف بر فعالیت ها 

با حضور ایران

اقتصادی  4قدرت  ابتدا 

)برزیل، روسیه، چین و هند( در 

اواسط دهه1990میلادی این 

گروه را تشکیل دادند.


